
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO (TO)  Piazza  X Martiri, 3  - � 10070 - � 0123/346093 -347717

e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it
con sezioni associate di

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO:  infanzia

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria
C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G

UOR: Dirigente Scolastico
DELIBERA NR. 40

VERBALE n. 4 del  18/05/2022

OGGETTO : CONCESSIONE LOCALI PER EVENTI E ESTATE RAGAZZI AI
COMUNI RICHIEDENTI

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

ESAMINATA la richiesta pervenuta dal Comune di Balangero prot. Nr. 2640 del 29/04/2022 per
la concessione dei locali scolastici, locali della scuola primaria De Amicis dal 20/06/2022 al
02/07/2022 in particolare il blocco dell’ampliamento zona locale mensa e aule e servizi igienici
adiacenti e della scuola secondaria di Balangero, tutte le aule (nr.6), 2 laboratori adiacenti il
locale mensa, il corridoio, l’auditorium, il locale mensa e tutti i servizi igienici, e l’utilizzo delle
attrezzature, banchi e brandine della scuola dell’infanzia dal 04/07  al 30/07/2022; 
ESAMINATA la richiesta pervenuta dal Comune di Balangero prot. nr. 2692, del 03/05/2022,
relativa all’utilizzo della palestra della scuola secondaria di balangero per lo svolgimento della
procedura concorsuale per assistente amministrativo del Comune di Balangero;
TENUTO CONTO dei pareri favorevoli pervenuti da parte dei membri del consiglio di istituto,
prot. nr. 2756 del 04/05/2022;
ESAMINATA la richiesta del Comune di Balangero prot. nr. 2757 del 04/05/2022, relativa
all'integrazione della precedente richiesta in merito alla possibilità di utilizzare la macchina
lavapavimenti e i servizi igienici per la prova concorsuale di cui al prot. nr. 2692 del
03/05/2022;  
SENTITO  il parere del DSGA in merito all’utilizzo della palestra e delle attrezzature; 
VISTA l’autorizzazione della Dirigente, prot. nr. 2771 del 04/0572022;
VISTA la comunicazione del Comune di Balangero prot. nr. 2636 del 29/04/2022 relativa alla
necessità di utilizzo dei locali scolastici al piano terra della scuola primaria di Balangero per le
operazioni preliminari e per le consultazioni elettorali del 12 giugno 2022;
ESAMINATA la richiesta pervenuta dal Comune di Cafasse prot. Nr. 2977 del 13.05.2022, per
la concessione dei locali della scuola dell’infanzia dal 01.07.2022 al 05.08.2022, al fine di
attivare un centro estivo comunale;
ESAMINATA la richiesta pervenuta dal Comune di Mathi prot. Nr. 2890 del 10/05/2022 per la
concessione dei locali della scuola dell’infanzia dal 04.07.2022 al 29.07.202 e della scuola
primaria e secondaria di Mathi dal 13.06 e il 29.07. 2022: aule al primo piano della scuola
primaria, locali mensa scolastica e tutti i locali scuola dell’infanzia, al fine di una migliore
distribuzione e sicurezza dei partecipanti al centro estivo comunale;
VISTA la congruenza dell’utilizzo dei locali con le finalità educativo - didattiche dell’Istituto;
VISTA la necessità di rispondere a quanto previsto dalla norma in relazione alle consultazioni
elettorali; 
VISTO il Regolamento di Istituto, art.35;

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


DELIBERA

IL presidente Di Troia Giuseppe

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n39/93)

Balangero, 18/05/2022 Visto,
per autenticazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                  Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)

All’unanimità dei 14 Consiglieri presenti la concessione dei locali,previo rispetto di quanto
stabilito dall’art.35 del Regolamento di Istituto e la restituzione deglistessi da parte dei
rispettivi Comuni, debitamente sanificati, secondo quanto disposto dallanormativa anti Covid 
vigente. 


